
 
 
 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
(S.U.A) 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 
 

AVVISO DI ESITO  
PROCEDURA NEGOZIATA mediante COTTIMO FIDUCIARIO ex art 125 del D.Lgs. 163/06, dPR 207/2010 e 
Regolamento Comunale dei lavori, delle provviste e dei servizi da eseguirsi in economia  

SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CAMERANO  PERIODO 31/12/2015 – 31/12/2017” 
suddivisi nei seguenti quattro lotti: 

 
Denominazione lotto Importo 

annuale 
lordo 

Importo 
totale lordo  

CIG 

1 – Polizza  Incendio € 26.000,00 € 52.000,00 6456798E41 
2 – Polizza RCT/O  € 54.000,00 € 108.000,00 6456804338 
3- Polizza Rc Auto Libro Matricola € 17.000,00 34.000,00 6456808684 
4- Polizza tutela legale € 6.000,00 € 12.000,00 6456815C49 

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione Definitiva  

n. 475 Registro Settore I-Organi Ist.li – 
AA.GG. – Contratti – Politiche Sociali 
(Registro Generale n. 1679) del 14-12-
2015 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione Efficace 
n. 9 Registro Settore I-Organi Ist.li – 
AA.GG. – Contratti – Politiche Sociali 
(Registro Generale n. 25) del 15-01-2016 

Importo netto a base d'asta  
(comprensivo di oneri per la sicurezza): €. 206.000,00 

Importo oneri previsti per la sicurezza non soggetti a ribasso: ======== 

Data di pubblicazione bando di gara: 03/11/2015 

Scadenza presentazione offerte  30/11/2015 ore 13.00 

Data apertura offerte  01/12/2015 ore 9.30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): vedi oggetto 

Procedura di scelta del contraente 

PROCEDURA NEGOZIATA mediante 
COTTIMO FIDUCIARIO ex art 125 del 

D.Lgs. 163/06, dPR 207/2010 e Regolamento 
Comunale dei lavori, delle provviste e dei 

servizi da eseguirsi in economia 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 01/12/2014 



Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art 82, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 
163/06 s.m.i., 

O.E. Invitati:  

1. GENERALI ITALIA SPA – EX INA 
ASSITALIA – Ag. ANCONA; 

2. CATTOLICA ASS.NI – Ag. ANCONA; 
3. GENERALI ITALIA SPA – Ag. 

ANCONA; 
4. LLOYD’S OF LONDON – AIB SRL – 

PISTOIA; 
5. UNIPOLSAI DIV. SAI – Ag. ANCONA; 
6. ACE EUOPEAN GROUP – PALERMO; 
7. AXA ASS.NI – Ag. OSIMO; 
8. GROUPAMA ASS.NI – Ag. MACERATA; 
9. ITAS ASS.NI – Ag. JESI; 
10. QBE - MILANO  
11. ALLIANZ RAS – Ag. OSIMO; 
12. AIG – ASSIB SRL – ROMA; 
13. REALE MUTUA – Ag. OSIMO; 

Numero offerte ricevute nei termini 4 

Numero offerte ammesse 3 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1  
Polizza  Incendio - CIG: 6456798E41 

Denominazione: UNIPOL Ass.ni – Ag. Generale di Ancona 
Sede Legale: Via Stalingrado, 45 - Via F. Rismondo 14 
p.i e c.f.: 00818570012  
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €.23.000,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 
Polizza RCT/O – CIG: 6456804338 

Denominazione: UNIPOL Ass.ni – Ag. Generale di Ancona 
Sede Legale: Via Stalingrado, 45 - Via F. Rismondo 14 
p.i e c.f.: 00818570012  
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. 43.740,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: Generali Italia SpA - Ag. di Ancona 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 
Polizza Rc Auto Libro Matricola – CIG: 6456808684 

Denominazione: UNIPOL Ass.ni – Ag. Generale di Ancona 
Sede Legale: Via Stalingrado, 45 - Via F. Rismondo 14 
p.i e c.f.: 00818570012  
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. 11.634,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 



Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: 1 Società Cattolica di Assicurazione 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 
Polizza tutela legale - CIG: 6456815C49 

DESERTA 

Tempo di esecuzione  2 annI 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Roberto Cittadini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 15/01/2016 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara e 
comunicate ai diretti interessati 
 

XL INSURANCE COMPANY SE 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 163/06 
ss.mm.ii. 14/12/2015 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 
 

 
ELENCO OFFERENTI 

 Lotto 1  
Polizza Incendio 

Lotto 2 
Polizza RCT/O 

Lotto 3 
Polizza Rc Auto 
Libro Matricola 

Società Cattolica 
di Assicurazione 

===== ===== Ribasso: 0,96% 
===== ===== Premio annuo: 

€. 16.836,11 
UNIPOL Ass.ni – 
Ag. Generale di 

Ancona 

Ribasso: 11,54% Ribasso: 19,00% Ribasso: 31,57% 
Premio annuo: 

€.23.000,00 
Premio annuo: 
€. 43.740,00 

Premio annuo: 
€. 11.634,00 

Generali Italia 
SpA - Ag. di 

Ancona 

===== Ribasso: 11,851% ===== 

===== Premio annuo: 
€. 47.600,00 ===== 

 
 


